Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành và đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã,

                                                                                    Tỉnh Nghệ An.

Ngày 03/11/2022, UBND tỉnh ban hành Công văn số 8714/UBND-TH về

việc phối hợp thực hiện chuyên đề. Theo đó, UBND tỉnh giao các sở, ngành và

UBND các huyện, thành, thị phối hợp, hỗ trợ Tạp chí Thanh tra  trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ.

Về vấn đề này, sau khi trao đổi với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở

Thông tin và Truyền thông có ý kiến như sau:

- Việc Tạp chí Thanh tra thực hiện chuyên đề “Góc nhìn thanh tra trong

hoạt động quản lý giao thông vận tải” và chuyên đề “Góc nhìn thanh tra trong

hoạt động quản lý khai thác khoáng sản, tài nguyên môi trường tại các địa

phương” là hoạt động tác nghiệp thông thường. Trong quá trình tác nghiệp cần

tuân thủ các quy định của Luật Báo chí năm 2016 và các quy định của pháp luật

liên quan.

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và UBND các huyện, thành phố, thị

xã khi làm việc và cung cấp thông tin cho báo chí đảm bảo tuân thủ các quy định

của Luật Báo chí, Nghị định số 09/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết

việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính

nhà nước và đảm bảo đúng tôn chỉ, mục đích của cơ quan báo chí. Đồng thời,

tham khảo Công văn số 4854/BTTTT-CBC ngày 26/11/2021 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc chấn chỉnh tình trạng lợi dụng danh nghĩa báo chí để sách

nhiễu, hoạt động trái pháp luật để thực hiện.

- Khi cần thông tin liên quan đến nhà báo, phóng viên và cộng tác viên hoạt

động trên địa bàn tỉnh và tra cứu tôn chỉ, mục đích của cơ quan báo chí đề nghị

các đơn vị tra cứu tại địa chỉ https://nghean.gov.vn/.

Khi phát hiện có tình trạng sách nhiễu, gây phiền hà hoặc giả danh báo chí

đề nghị phản ánh về Sở Thông tin và Truyền thông qua số điện thoại

0915.665.848 (Đ/c Nguyễn Nữ Lan Oanh – Quyền Chanh thanh tra Sở TTTT)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo TU (b/c);

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Giám đốc Sở (b/c);

-  Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Hảo

UBND TỈNH NGHỆ AN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v cung cấp thông tin cho báo chí.                   Nghệ An, ngày       tháng      năm  2021

https://nghean.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T08:28:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T08:28:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T08:28:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T08:28:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!